[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2019 № ___

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО, СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «СТИМУЛИРОВАНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ АКТИВНОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»,  РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД НА РЕКОНСТРУКЦИЮ И(ИЛИ) СОЗДАНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (БИЗНЕС-ИНКУБАТОРОВ), ВКЛЮЧАЯ РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО, СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «СТИМУЛИРОВАНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ АКТИВНОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 04.12.2019 № 94-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2019 № 10  «Об утверждении Положения о формировании и реализации адресной инвестиционной программы Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в целях реализации подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013  № 394, и приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить Перечень объектов адресной инвестиционной программы в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период на реконструкцию и(или) создание объектов недвижимого имущества (бизнес-инкубаторов), включая разработку проектно-сметной документации, в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Ленинградской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года.

Губернатор Ленинградской области                                                А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _____ № _____
(приложение 1)
Перечень объектов адресной инвестиционной программы
в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»

	N п/п
	Наименование, местонахождение и проектная мощность объекта инвестиций
	Бюджетополучатель
	Заказчик
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования  (тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство здания для организации производственного бизнес-инкубатора «Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства» Всеволожского муниципального района
	Всеволожский муниципальный район

	Всеволожский муниципальный район

	ОБ
	232 014,8
	30 666,36
	132 889,4
	68 459, 04

	МБ
	20 175,2
	2 666,64
	11 555,6
	5 952,96

	2
	Реконструкция здания для организации производственного бизнес-инкубатора Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Гатчинского района пос.Тайцы, ул.Юного Ленинца, д. 2
	Гатчинский муниципальный район

	Гатчинский муниципальный район

	ОБ
	125 603,0
	20 444,24
	61 333, 64
	43 825 ,12

	МБ
	10 922,0
	1 777,76
	5 333,36
	3 810,88

	Итого по мероприятию
	ОБ
	357 617,8
	51 110,6
	194 223,04
	112 284,16

	МБ
	31 097,2
	4 444,4
	16 888,96
	9 763,84

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _____ № _____
 (приложение 2)

Распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период на реконструкцию и(или) создание объектов недвижимого имущества (бизнес-инкубаторов), включая разработку проектно-сметной документации, в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»

	№ п/п

	Наименование муниципального района (городского округа)
	Размер субсидии (тыс.руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Муниципальное образование «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	30 666,36
	132 889,4
	68 459, 04

	2
	Гатчинский муниципальный район Ленинградской области
	20 444,24
	61 333, 64
	43 825 ,12

	Итого
	51 110,6
	194 223,04
	112 284,16

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _______№_____

Постановления Правительства Ленинградской области,
которые признаются утратившими силу

1. Постановление Правительства Ленинградской области от 12.04.2017 №102 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
2. Постановление Правительства Ленинградской области от 23.08.2017 № 332 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2017 года № 102 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
3. Постановление Правительства Ленинградской области от 19.10.2017 № 424 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2017 года № 102 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
4. Постановление Правительства Ленинградской области от 22.12.2017 № 608 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2017 года № 102 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
5. Постановление Правительства Ленинградской области от 10.12.2018 № 471 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2017 года № 102 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
6. Постановление Правительства Ленинградской области от 28.02.2017 № 35 «О распределении в 2017 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реконструкцию и(или) создание объектов недвижимого имущества (бизнес-инкубаторов), включая разработку проектно-сметной документации, в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
7. Постановление Правительства Ленинградской области от 28.08.2017 № 338 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 28.02.2017 № 35 «О распределении в 2017 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реконструкцию и(или) создание объектов недвижимого имущества (бизнес-инкубаторов), включая разработку проектно-сметной документации, в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
8. Постановление Правительства Ленинградской области от 22.12.2017 № 594 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 28.02.2017 № 35 «О распределении в 2017 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реконструкцию и(или) создание объектов недвижимого имущества (бизнес-инкубаторов), включая разработку проектно-сметной документации, в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».